
Quinta-feira 

28 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 472 

 

 

 
Página | 1  

  

SUMÁRIO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ................................................................................................................ 2 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL .................................................................................................. 2 

 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 

Rua Mateus Leme, 1908, Centro 

CEP 80530-010 - Curitiba - PR 

Telefone: (41) 3313-7336 

 

 

 



Quinta-feira 

28 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 472 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

Extrato 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 052/2023 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual instalação e 
desinstalação de equipamentos de ar-condicionado, assim como prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva de sistema de ventilação mecânica e de 
aparelhos de ar-condicionado, com fornecimento de mão de obra, peças, insumos e 
componentes originais dos respectivos fabricantes, em ambientes ocupados pela 
Defensoria Pública do Estado do Paraná em todo o Estado. 
Data da sessão: 18/01/2024. 
Horário de abertura das propostas: 13:00 horas. 
Horário de início da disputa: 14:00 horas. 
Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 1033558). 
Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br e www.licitacoes-e.com.br. 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n. 031/2023 
PROTOCOLO 21.070.451-5 

 
OBJETO: Aquisição de papel para certificado de honrarias, conforme especificações 
constantes no e-Protocolo n. 21.070.451-5. 
 
CONTRATADO: A. R. WEIRICH CENTRO GRÁFICO 
Nome fantasia: ACASSIUS CENTRO GRÁFICO 
CNPJ: 05.379.275/0001-00 
 
PREÇO: R$ 159,50 (cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) 
 
ORÇAMENTO:  
Dotação Orçamentária:  
0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública / Recursos de Outras 
Fontes / Outras Despesas Correntes 
Fonte: 
250 – Diretamente Arrecadados 
Detalhamento da Despesa Orçamentária:  
3.3.90.30.15 – Material para festividades e homenagens 
 
JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: Garantir a distribuição de homenagens a 
autoridades que são atreladas à instituição, em observância à Lei Ordinária n. 
19.579/2018. 
 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Decorre do melhor preço encontrado em pesquisa de 
mercado, conforme detalhamento constante à fl. 149 dos autos. 

about:blank


Quinta-feira 

28 de dezembro de 2023 

Ano 02 | Número 472 

 

 

 
Página | 3  

  

 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 34, inc. II, da Lei Estadual (PR) nº 15.608/2007 e art. 24, 
inc. II, da Lei n. 8.666/1993 c/c art. 1º, inc. II, alínea “a”, do Decreto n. 9.412/2018. 
 
Curitiba, 27 de dezembro de 2023. 
 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS  
1ª Subdefensora Pública-Geral do Estado do Paraná 

 
 


